
6 QUARTA-FEIRA
7 de Fevereiro de 2024 - Edição nº 3337Correio do CidadãoGeral

 

MUNICIPIO DE ARARUNA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 
 
  

 
 

DECRETO Nº. 2.320/2024 
 
 

Decreta ponto facultativo nas repartições 
Públicas que indica e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 61, inciso I, alínea “o” da Lei 

Orgânica do Município; 

 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º. Fica estabelecido PONTO FACULTATIVO o expediente do dia 12 de fevereiro 

de 2024, segunda-feira, das 08h00min às 17h00min; dia 13 de fevereiro de 2024, 

terça-feira, das 08h00min às 17h00min, e no dia 14 de fevereiro de 2024, quarta-feira, 

das 08h00min às 17h00min, em todos os órgãos e entidades componentes da 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EXCETO, necessariamente, nos órgãos 
e entidades de serviços essenciais e indispensáveis, tais como: limpeza e 
vigilância pública; bem como os que funcionem em regime de plantões, como 
postos de saúde e socorros urgentes. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos. 
 
 
Araruna, 06 de Fevereiro de 2024. 
 
 

 
 
 

 
Leandro Cesar de Oliveira 

Prefeito 
 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

I RETIFICAÇÃO AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 275/2023.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de reagentes e materiais para
realização de exames complementares.
Onde se lê:
VALOR MÁXIMO: R$ 510.236,01 (quinhentos e dez mil, duzentos e trinta e seis reais e um
centavo).
Leia-se:
VALOR MÁXIMO: R$ 524.576,01 (quinhentos e vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e
seis reais e um centavo).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017,
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 26/02/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRO(A): ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 06 de fevereiro de 2024.
PUBLIQUE-SE.

SILVIA LETICIA GOMES GECHELE
Diretora Interina de Licitações e Contratos



GeralCorreio do Cidadão   7QUARTA-FEIRA
7 de Fevereiro de 2024 - Edição nº 3337


